financeira de cada empresa em suas circunstâncias próprias e peculiares. 

108. Corrobora ao mencionado alhures, o fato de que ao fazer nova 

simulação das custas processuais, com a atualização no regimento de custas deste 

Tribunal de Justiça, notou-se que o valor ficará em R$ 159.313,06 (cento e 

cinquenta e nove mil, trezentos e treze reais e seis centavos), conforme documento 

anexo. Tal valor, se pago integralmente, comprometeria significativamente o já 

restrito fluxo de caixa da empresa. 

109. O parcelamento em 20 (vinte) parcelas mensais e 

consecutivas permitirá à empresa honrar com suas obrigações processuais sem

[...]

l) Protesta ainda, pela produção de novas provas em direito admitidas, tais 

como, mas sem se limitar a juntada de novos documentos, perícias e vistorias, 

exame de livros contábeis, expedição de ofícios e tudo quanto for necessário a 

cabal demonstração do ora alegado; 

112. Atribui-se à presente causa o valor de R$ 17.720.780,90 

(dezessete milhões, setecentos e vinte mil, setecentos e oitenta reais e noventa 

centavos). 

Nesses termos, pede deferimento. 

Senador Canedo - GO, 8 de setembro de 2025. 

FLÁVIO CARDOSO 
OAB/GO 24.920

BRUNA CORRÊA FONSECA 
OAB/GO 49.741  

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS QUE ACOMPANHAM O PEDIDO 

Nº DESCRIÇÃO

[...]

- Alameda Maria Pires Perillo, SN, Quadra 05, Lotes 05, 06, 07, 08 e 09, Polo 
Industrial Maria Pires Perillo, Senador Canedo, GO, CEP: 74.251-796. 

CLAUSULA SEGUNDA – DOS SÓCIOS 

Retira – se da sociedade o sócio RENATO BARBOSA AGUIAR TEIXEIRA, acima 

qualificado, que vende e transfere 64.000 (sessenta e quatro mil) quotas de capital no 

valor unitário de R$ 1,00 (Hum real), totalmente integralizadas para o sócio Sr. 

THYAGO PEREIRA TAVARES, acima qualificado. 

Parágrafo primeiro – O sócio RENATO BARBOSA AGUIAR TEIXEIRA, acima 

qualificado,  vende e transfere o restante das quotas no valor de 68.000 (sessenta e 
oito mil) quotas de capital no valor unitário de R$ 1,00 (Hum real), totalmente 

integralizadas para o sócio Sr. ROBERTO BARBOSA AGUIAR TEIXEIRA, acima 

qualificado. 

Parágrafo segundo - O sócio retirante declara ter recebido todos os seus direitos e 
haveres, nada mais tendo a reclamar seja a que título for dando lhes plena, geral e